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افقی:
1- بهره و نصیب- زندگی- 

بزرگواری
2- از باشگاه های فوتبال 
انگلیس- تابلوی مشهور 

بوتیچلی، نقاش ایتالیایی
3- مکمل رنگ نارنجی- 

خشنود- پلکان درشکه
4- اعضای داخلی بدن- شروع- 

از مقاطع مخروطی
5- چاشنی غذایی- آینه مورد 
استفاده در دندانپزشکی- 

گردهمایی- آزاده
6- حرکت و جابه جایی- ناقص- 

از القاب امرای ترک
7- دریغ- زنگ اعلام خطر- 

مرداب
8- داستانی از هانس کریستیان 

آندرسن، نویسنده دانمارکی
9- بلندترین نقطه- پوشیده و 
پنهان- لقب امپراتوران روم بود 
10- شهیدان- خوردنی 
صبحانه- خطاب محترمانه 

برای بانوان
11- ریشه- ظرفی 
برای جوشاندن مایعات 
 آزمایشگاهی- ایشان- 

بله آلمانی
12- ژانری در سینما- پرچم- 

پول ترکمنستان
13- هفدهمین سوره قرآن- 

قدر زر می داند- اندام اصلی 
فتوسنتز در گیاهان

14- هیأتی از افراد متخصص در 
یک رشته ورزشی- اجابت شده

15- اعشاری- شهرستانی در 
استان سیستان و بلوچستان- 

نوعی اجاق برقی
  

عمودی:
 1- زیر عبا می پوشند- 
همه وجود آدمی- خطوط 

میله ای اطلاعات کالا
2- از کاراکترهای اصلی کارتون 
فوتبالیست ها- همسر اسکندر 

مقدونی- ابر نزدیک زمین
 3- بانمک- حاصل- 

ممکن است
4- عید ویتنام- درختی همیشه 

سبز- آگاهانه
عنوان  کاغذفروش-   -5
احترام آمیز نظامی- شاعر 

معیری
کبیره-  گناهان  از   -6

تندرستی- زیلوباف
7- زننده- اول... بعد کار- نفت 

بی پایان!
 8- قله- زمان سنج- 

ماده اولیه چسب
9- داخل- منبع نیروی قابل 

استفاده- شکافنده
10- ارتعاش- برابر- نوعی ظرف 

سفالی پرمصرف در گیلان
 11- باغ حضرت فاطمه)س(- 

بیماری مزمن کبدی- متقارب
12- طلب کردن چیزی- دروغ- انتها

13- میوه ای شیرین- از نام های 
خداوند- همشیره

14- مکمل زیبایی رو- مخلوط 
همگن- هریک از نمک های 

اسیدنیتریک
15- تصرف و اشغال- هدیه 

چهره گشایی عروس- کافر

ناجمدابگنفشود
حایبهلاسرافیا

سیجرجکخاشقاری
یراهانباردوی
نیوناجکاسبدسج
مادناتمبنراا
صنریزارساونان
وکساهربنچسگرن
ریخستمساپساتا

ایورتتنارمشپ
لکفکابهویزتال
مریشبنتلایای
لیصاناماناریو
کالهامنیسرکون
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ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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احسان 
دانش دوست: 
با همه توان به 

المپیک می رویم 
احسان  دانش دوست یکی از بازیکنان 
تیم ملی والیبال بود که در هفته سوم 
لیگ ملت ها بازی کرد. او گفت وگویی با 
همشهری داشته است که درباره وضعیت 
تیم ملی و شرایط فعلی والیبال و خودش 
صحبت کرده است. او درباره نتایجی که تیم 
ملی در لیگ ملت ها گرفت، می گوید: »همه 
می دانیم و می پذیریم که نتایج تیم ملی 
چندان خوشحال کننده نبود، اما اگر به روند 
کلی تیم نگاه کنیم متوجه می شویم که تیم 
هفته به هفته بهتر شد. می خواهم یک مثال 
بزنم تا شاید علاقه مندان به والیبال شرایط 
را بهتر درک کنند؛ تیم ملی ژاپن سال های 
اخیر، هر سال چند بازیکن جدید و جوان را 
به تیم ملی تزریق کرد و بعد از چند سال 
تمام تیمش تغییر کرد اما تیم ایران ناگهان 
دستخوش تغییر شد و زمان زیادی از این 
تغییر نمی گذرد. به نظر من از این نسل باید 
حمایت شود و قرار نیست در همان سال 
اول یا دوم، تیم نتیجه بگیرد. قطعاً زمان نیاز 

است و باید صبوری کرد.« 
سال 2019 تیم جوانان ایران نخستین 
قهرمانی جهان را تجربه کرد و این روزها این 
قهرمانی تکرار شده است و دانش دوست با 
تبریک به نسل جوان والیبال می گوید: »من 
خودم این جایگاه را قبلاً به دست آورده بودم 
و می دانم که ملی پوشان و اعضای کادر 
فنی چه حس و حال خوبی دارند. جوانان 
والیبال ایران با هدایت رضا مومنی مقدم و 
کادر ایرانی اش نشان دادند که والیبال ایران 
پشتوانه خوبی دارد. آینده والیبال بدون 
شک متعلق به همین نسل است. مربیان 
ایرانی بازهم نشان دادند که می توان به آنها 
اعتماد کرد و حرف های زیادی برای گفتن 
دارند. امیدوارم چراغی که این نسل روشن 
کرده را فدراسیون پرنورتر کند تا در آینده 
هیچ نگرانی ای بابت المپیک و مسابقات 

دیگر نداشته باشیم.« 
در شرایطی که تیم ملی در لیگ ملت ها 
نتایج خوبی نمی گیرد، همه نگران 
گرفتن سهمیه المپیک پاریس هستند. 
دانش دوست اما از تلاش تیم و خودش برای 
حضور در این بازی های می گوید: »بدون 
شک برای هر ورزشکاری حضور در المپیک 
یک افتخار محسوب می شود. من هم در 
رشته خودم بسیار تلاش کرده ام تا به تیم 
ملی برسم و حالا می خواهم تمام توانم را 
به کار بگیرم تا بتوانم حضور در المپیک را 

تجربه کنم.« 

    اوبامیانگ مهاجم سابق بارسلونا با عقد قراردادی 
به مارسی پیوست .

    سکو فونانا از لانس به النصر عربستان منتقل شد. 
لانس چیزی در حدود 25 تا 30میلیون یورو از این 

انتقال به دست می آورد.
    آلوارو موراتا و بتو دیگر گزینه های هجومی اینتر 
هستند. سران نراتزوری به زودی با اطرافیان موراتا 

دیدار می کنند. اتلتیکو برای این بازیکن 13میلیون 
یورو می خواهد.

    خوان کوادرادو، بازیکن سابق یوونتوس در آستانه 
پیوستن به اینتر با قراردادی یکساله به صورت بازیکن 

آزاد است.
    فولارین بالوگان موافقت خود برای حضور در 
اینتر را اعلام کرده است. آرسنال برای فروش مهاجم 

آمریکایی حدود 50 میلیون یورو می خواهد.
    الاهلی دوشنبه شب نخستین پیشنهاد خود را 
برای جذب ریاض محرز به منچسترسیتی ارائه کرد؛ 

پیشنهادی 18به علاوه 5 میلیون پوندی که از سوی 
سیتیزن ها رد شد. منچستر سیتی برای فروش این 
بازیکن، 30 میلیون پوند می خواهد و الاهلی، مطمئن 

است که کار انتقال محرز را به زودی انجام می دهد.
    دومینیک کوتارسکی، دروازه بان 23 ساله پائوک 
یونان و توماس استراکوشا، دروازه بان 28 ساله 
برنتفورد انگلستان، 2 گزینه جدید بایرن مونیخ برای 
پست دروازه هستند. باشگاه آلمانی قصد جذب 
دروازه بانی گران قیمت برای جانشینی مانوئل نویر 

را ندارد.

یک دلال یک دلال 
قراردادم را قراردادم را 

به هم زدبه هم زد
 شایان مصلح: فوتبال را خصوصی کنید

تا هر بازیکنی اندازه توانایی اش پول بگیرد

امیرحسین اعظمی|  شایان مصلح بعد از 
2فصل حضور در گل گهر، سرانجام از این تیم 
جدا شد تا راهی ذوب آهن اصفهان شود. جالب 
اینجاست که او در آستانه توافق با تراکتور 
بود ولی بنا به دلایلی این موضوع منتفی شد 
تا مصلح دوباره به اصفهان برگردد. او که 
قبلا پیراهن سپاهان را بر تن کرده بود، حالا 
در ذوب  آهن به دنبال چالش های جدیدی 
در فوتبال است. با مصلح در مورد انتخاب 
ذوب آهن و مسائل مختلف دیگر صحبت 

کرده ایم.

   چرا ذوب آهن را انتخاب کردی؟
من 2سال خوب در گل گهر داشتم و باید برای این تیم 
و هوادارانش آرزوی موفقیت کنم. قراردادم تمام شده 
بود و بازیکن آزاد بودم، چند پیشنهاد هم داشتم که 
بنا به دلایل غیرفوتبالی به هم خورد و در نهایت راهی 

ذوب آهن شدم که تیمی قدیمی و ریشه دار است.

   ظاهرا با تراکتور به توافق رسیده 
بودی ولی یک دلال باعث شد که حضورت در 

این تیم منتفی شود؟
من دوست ندارم اسمی از تیم بیاورم و فوتبالی ها 
خودشان همه  چیز را می دانند. هر دو پیشنهاد من 
از تیم های بالای جدول بود که یکی از آنها را یک 
دلال به هم زد و حضورم در یک تیم دیگر هم به دلیل 
مسائل دیگری به هم خورد. سرمربیان هر 2 تیم مرا 
می خواستند و با مربیان این 2تیم هم در تماس بودم. 
اما دیگر به گذشته فکر نمی کنم و حالا خوشحالم که 
به ذوب آهن آمدم؛ تیمی ریشه دار و قدیمی در فوتبال 

ایران که چارت و سازمانی حرفه ای دارد.

   این برای نخستین بار است که کار 
کردن با محمد ربیعی را تجربه می کنی؟

بله، من با ایشان صحبت کردم و در نهایت هم 
ذوب آهن را انتخاب کردم. امیدوارم جواب اعتماد 

سرمربی و باشگاه را بدهم.

   آیا با تصمیم خودت از گل گهر 
جدا شدی یا اینکه آنها تمایل به حفظ تو 

نداشتند؟
من بازیکن آزاد بودم، وقتی بازیکنی آزاد است 
لیست مازاد معنی ندارد. من با 2باشگاهی که در 

ابتدا از آنها پیشنهاد داشتم در حال مذاکره بودم و 
باشگاه گل گهر هم یک دفاع چپ جذب کرد. بعد 
از 2سال بازی در گل گهر، قسمت این بود در تیم 
دیگری فوتبالم را ادامه دهم و خوشحالم که حالا در 

ذوب آهن هستم.

   فکر می کنی این تیم دوباره بتواند 
روزهای اوج گذشته را تجربه کند؟

تمام هدف ما این است که دوباره ذهنیت ذوب آهن 
را یک ذهنیت آسیایی کنیم تا این تیم بتواند خودش 
را به بالای جدول برساند و اتفاقات خوبی را رقم بزند.

   فکر می کنی یک روز دوباره به 
پرسپولیس برگردی؟

در فوتبال چیزی قابل پیش بینی نیست. هر بازیکنی 
هم ممکن است فصل خوب یا بد داشته باشد و از 
طرفی سلیقه مربیان را هم باید درنظر گرفت. من 
زمان برانکو به دلیل سلیقه این مربی به پرسپولیس 
آمدم و زمان کالدرون رفتم چون در سلیقه این مربی 
جایی نداشتم. زمانی هم که یحیی گل محمدی 
سرمربی پدیده بود، این مربی مرا می خواست. بازی 
در پرسپولیس و استقلال با تیم های دیگر متفاوت 
است و این طبیعی است که دوست دارم دوباره برای 

پرسپولیس بازی کنم.

   در مورد بحث سقف قرارداد که 
دوباره امسال حاشیه های زیادی به وجود آورد 

چه صحبتی داری؟
قبلا که دلار هزار تومان بود، فوتبالیست ها سرمایه دار 
بودند ولی با این دلار حالا نیمچه سرمایه دار هستند! 
در ایران اقتصاد وابسته به دولت است و باشگاه ها هم 
دولتی یا خصولتی هستند. وقتی فوتبال خصوصی 
نباشد همین مشکلات هم ایجاد می شود. مگر 
می شود قیمت تمام بازیکنان مثل هم یا نزدیک به هم 
باشد؟ هر فردی باید براساس توانایی خودش درآمد 
داشته باشد، چه اشکالی دارد یک نجار ماهر درآمد 
میلیاردی داشته باشد؟ اینگونه محدودیت ها درست 
نیست، آیا می توان یک پزشک را محدود کرد که مثلا 
در روز فقط 2بیمار ویزیت کند یا یک جراح در هفته 
فقط یک جراحی انجام دهد؟ شاید خیلی ها بگویند 
این مشاغل با فوتبال فرق دارد و خصوصی است، 
بله ما هم می گوییم فوتبال را خصوصی کنید تا هر 

بازیکنی به اندازه توانایی اش پول بگیرد.

نقل و انتقالات

بااسکناینکیوآرکد
متنکاملاینمصاحبهرادر
همشهریآنلاینبخوانید.

 کریستیانو رونالدو در دیدار 
دوستانه با سلتاویگو نخستین 
بازی اش را در تور پیش فصل 
در فصل جدید انجام داد. النصر 

با حضور او 5بر صفر این بازی را 
باخت. کاسترو، مربی جدید پرتغالی 

النصر، آن قدر از نتیجه ناراضی بود 
که گفته می خواهد 7 یا 8  بازیکن را 

به ریاض بفرستد و به جای آنها از تیم 
جوانان در ترکیب استفاده کند. البته این را هم 

فراموش نکنیم که یک اخراج در دقیقه52 عامل 
ثبت این نتیجه شد و هر 5 گل تیم اسپانیایی پس 
از اخراج به ثمر رسید. چیزی که این شکست 
را پوشش داد، مصاحبه توفانی کریستیانو بود 
که هم به مسی و لیگ آمریکا طعنه زد و هم 
اخبار مهمی در اختیار رسانه ها گذاشت. رونالدو 
درمورد احتمال حضور در لیگ حرفه ای آمریکا 
گفت: »آمریکا؟ به هیچ عنوان. لیگ عربستان 
بهتر از ایالات متحده است.« با این مقدمه بد 
نیست نگاهی به مهم ترین صحبت های رونالدو 

در آخرین مصاحبه اش داشته باشیم.

   لیگ آمریکا
لیگ عربستان بهتر از MLS است. حالا تمامی 
بازیکنان )سرشناس( به لیگ عربستان می آیند. در 
طول یک سال بازیکنان سطح بالای بیشتری هم 
به عربستان خواهند آمد. در عرض یک سال، لیگ 
عربستان، لیگ های ترکیه و هلند را خواهد گرفت.

   بازگشت به فوتبال اروپا
آن در کاملا بسته است. من 38 سال و نیم دارم و از 
نظر من، فوتبال در اروپا کیفیت زیادی را از دست 
داده است. لیگ برتر تنها لیگی است که از همه 

بالاتر است.

   لیگ پرتغال
لیگ خوبی است، اما در صدر نیست. مطمئنم که 

دیگر در اروپا و پرتغال بازی نخواهم کرد.

   لیگ عربستان
کریستیانو جعبه پاندورا را باز کرد و اکنون همه 
به آنجا می روند. وقتی به یوونتوس رفتم، سری آ 
مرده بود و وقتی با یووه قرارداد بستم، زنده شد. 
کریستیانو به هر جایی برود، اشتیاق زیادی ایجاد 

می کند.

   تیم ملی
بعد از جام جهانی فرصت صحبت با 
سانتوش را نداشتم. الان با روبرتو مارتینس 
خیلی خوب پیش می رویم. در 4 بازی، 5 گل 
زدم. بازیکنان همه متمرکز هستند و فقط به یورو 

 2024 فکر می کنیم.

   اظهارات چفرین
رئیس یوفا گفته بازیکنان پیر به عربستان می روند؟ 
پس ژوتا و نوس چی؟ با حرف او موافق نیستم. من 
هر جا که بروم علاقه از سراسر جهان با من همراه 

می شود.

   لالیگا
لیگ اسپانیا اکنون کیفیت گذشته را ندارد  و خیلی 
از اوجش فاصله گرفته. )البته رونالدو در شبی که 
تیمش 5گل از یک تیم معمولی اسپانیایی خورد 

این صحبت ها را مطرح کرد(.

   سن وسال
من همچنان مانند 21 سال گذشته از فوتبال بازی 

کردن لذت می برم.

بازهم مسی 
رکورد رونالدو را زد!

مراسم معارفه لیونل مسی در اینترمیامی با 

3.5میلیارد بیننده تلویزیونی به علاوه اینترنتی، 

رکورد تعداد بیننده معارفه رونالدو در النصر 

با 3 میلیارد ویو را شکست. رونالدو دوست 

دارد در همه  چیز برتر باشد و مطمئنا 

از این خبر عصبانی است.

ستاره پرتغالی در جدیدترین 
مصاحبه اش از خجالت مسی

و لیگ آمریکا درآمد

 رونالدو
 علیه مسی 

و یوفا


